
                                      

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

 

ПРИКАЗ 

        

от   23.11.2015____ № 1115-л 
г. Симферополь 

 

Об организации дежурства в  

нерабочий день 23 ноября 2015 года 
 

В связи с объявлением 23 ноября 2015 года нерабочим днем в 
Республике Крым согласно Указу Главы Республики Крым от 22 ноября 
2015 года № 357-У «О нерабочем дне», введением режима чрезвычайной 
ситуации техногенного характера регионального уровня реагирования, 
связанной с аварией на линиях электропередач в Херсонской области 
(Украина), 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Руководителям медицинских организаций, отнесенным к ведению 

Министерства здравоохранения Республики Крым (далее - учреждения), где 
работа вызывается острой необходимостью по медицинскому 
обслуживанию населения в нерабочий день 23 ноября 2015 года:  

1.1. Обеспечить, при необходимости, полноценную работу учреждения 
в нерабочий день 23 ноября 2015 года, свое решение оформить приказом по 
учреждению. 

1.2. Создать и обеспечить функционирование штабов по обеспечению 
деятельности медицинских организаций в условиях чрезвычайной ситуации 
до особого распоряжения. 

1.3.Информировать дежурного диспетчера диспетчерского центра 
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики 
Крым «Крымский республиканский центр медицины катастроф и скорой 
медицинской помощи» при возникновении аварийных ситуаций по 
телефону (3652) 54-64-16. 

2. Дежурному диспетчерского центра Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Республики Крым «Крымский 
республиканский центр медицины катастроф и скорой медицинской 
помощи» при необходимости обеспечить передачу оперативной 
информации в штаб по обеспечению деятельности медицинских 
организаций в условиях чрезвычайной ситуации Министерства 
здравоохранения Республики Крым. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 
штаба по обеспечению деятельности медицинских организаций в условиях 
чрезвычайной ситуации, заместителя министра здравоохранения Республики 
Крым ЧЕРНИЦОВУ Светлану Ивановну.  
 

 

Министр         А. ГОЛЕНКО 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 



СОГЛАСОВАНО: 

 

 

Заместитель министра         С. Черницова 

 

Начальник управления правового обеспечения 

и лицензирования        А. Топчий 

 

Нначальник управления кадровой политики,  

государственной гражданской службы  

и противодействия коррупции       Е. Олейниченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


